
 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

Servizio Finanziario 
           

 � ORIGINALE 
� COPIA 

 
Determinazione  n. 3  in data 09/01/2014   

 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONFERMA INCARICO PER  LA FORNITURA 
ED ASSISTENZA SOFTWARE IN AUSILIO AL SERVIZIO FINAN ZIARIO 2014 – CIG. N. 
Z460D37CBE 
 

 
I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 4033  del 6.09.20 12) 
RICHIAMATI 

1. l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, forniture e 
servizi che recita : “Per servizi o forniture di importo inferiore ai 20.000,00 euro è 
consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio “; 

2. Il regolamento per i lavori e servizi e fornitura in economia; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 74 del 07/10/2009 con la quale è stato affidato incarico alla 
ditta Siscom spa con sede in Cervere (CN)  per fornitura ed assistenza  dei software in ausilio al 
servizio finanziario 
 
Ravvisata la necessità di dover confermare l’incarico anche per l’anno 2014; 
 
VISTO la proposta di  contratto di manutenzione presentata dalla ditta Siscom, spa  in data 28 
novembre 2013 n. 5641 prot., che si allega al presente atto sotto il punto A, che  non prevede 
maggiorazioni rispetto all’anno  2013 per un totale di euro 1426,00 oltre iva di legge ed in dettagli di 
seguito si  sintetizzano: 
 
PRODOTTI DESCRIZIONE IMPONIBILE 
CALLISTO Controllo di gestione e rel. Conto 174,00 
EUROPA Contabilità IVA 207,00 
GIOVE Contabilità finanziaria 513,00 
Io Inventario 249,00 
PARSIFAE Economato 153,00 
Piranha Lampade Votive 130,00 
TOTALE  1 .426,00 
 IVA 22% 313,72 
TOTALE  1.739,72 
 
RITENUTO di approvare tale offerta e di adottare pertanto apposito impegno di spesa 
 



DATO ATTO di aver provveduto alla verifica della regolarità contributiva a mezzo DURC depositato 
agli atti di aver provveduto all’attribuzione dei cig conformemente a quanto disposto dall’autorità di 
vigilanza sui contratti pubblici , servizi e forniture – N. Z460D37CBE 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
  
VISTO l’articolo unico del Decreto del Ministero dell’interno in data 19/12/2013, pubblicato sulla G.U. 
N. 302  in data 27.12.2013, con il quale è stato differito al 28/02/2013 il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267” e s.m.i.; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di confermare incarico alla Ditta Siscom con sede in Cervere (CN) per fornitura ed assistenza  
dei software in ausilio al servizio finanziario e di seguito indicati 

 
PRODOTTI DESCRIZIONE IMPONIBILE 
CALLISTO Controllo di gestione e rel. Conto 174,00 
EUROPA Contabilità IVA 207,00 
GIOVE Contabilità finanziaria 513,00 
Io Inventario 249,00 
PARSIFAE Economato 153,00 
Piranha Lampade Votive 130,00 
TOTALE  1 .426,00 
 IVA 22% 313,72 
TOTALE  1.739,72 

 
2. Di impegnare la spese di euro 1.739,72 all’intervento 1010203/4 del redigendo Bilancio 

Previsione 2014 
 
3. Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 

atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, 
della Legge n. 69 del 18/06/2009; 

 
4. Di DARE ATTO che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.mi.i.; 

 
5. Di autorizzare sin d’ora il Responsabile del Procedimento all’emissione degli ordinativi di 

pagamento al ricevimento delle relative fatture previa verifica regolarità contributiva; 
 

6. Di dare atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi;  
 

Biandrate, 09/01/2014 
          Il  Responsabile del Servizio Finanziario 

        f.to Pappacena Dr.ssa Marilena 
 
 
 
 



 
 
 

Imp 14/2014 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  
ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 09/01/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario   

f.to (Pappacena Dr.ssa Marilena) 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li  10/01/2014  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 (Pappacena Dr.ssa Marilena) 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 
10/01/2014 
 
 Il Messo Comunale 

Aina Adolfo 
                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 


